
refíeX
CS • Společenský lýdeník

ručník I I  •  číslo 21 •  21. kvélnn 1991

Šéfredaktor
PETR HÁJEK

Zástupce Šéfredaktora
Dr. J lR I FLEYBERK

Hlavni sekretáf
Ing. Rudolf Sláhlich

Redakční rada:
Jaroslav Hutka, Karol Kállay. Vladislav Najbrt. Jan 

Némec, Boleslav Polívka

Vedoucí výtvarník A lc i Najbrt: obrazový 
redaktor Vladimír Remeš; šéfreportér Josef 

Klima; vedoucí zahraničního oddělení Vladimír 
Bystrov: vedoucí kulturního oddělení dr. Pavel 
Melounek: vedoucí vydání: ing. Svatopluk Mara, 

Vladimír Matějka, dr. Pavel Taněv; redakce: 
dr. Radek Bajgar. Dana Braunova. Zdena Čápové, 

dr. Jana Kasalová, Pavel Kovář, Michaela 
Kuchařová, dr. Tomáš Moll, Jan Reinisch, 

Rostislav Sarvaš. Radovan Slánský, Jaroslav Sajtar. 
Milan Tesař, Eva Valentová, ing. Martin V ik, ing. 
Vladimir Zeman; výtvarnici: Pavel Beneš, Pavel 
Lev; grafici: Dimitrij Gaydečka, Jan Kratochvíl, 

Vladimír Ryba, František Stach 

Redakce a administrace 
Klimcntská 30. 110 15 Praha 1, telefon 232 56 12. 

232 56 35.232 56 56, dálnopis 121 710, telefax 
231 13 51,231 42 71 

Inzerce a distribuce 
telefon 231 46 72. telefax 231 42 71 

Vydává I E F í E X ,  spol. s r. o. 
Klimcntská 30, 110 15 Praha 1 

Tiskne GRAFOPRINT 
Grafická 1, 150 21 Praha 5 

Rozšiřuje PNS a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podá a objednávky (i ze zahraničí) 

přijímá redakce a PNS 
Podávání novinových zásilek povoleno 

Ředitelstvím pošt Praha č. j. 477 /91-N P  
ze dne 8 . 4. 1991.

Cena 10 Kčs
Index 46280

..Po ranní hygieně jsme napochodovali к šatnám a podle čísel se do nich po 
dvou mohli |il převlíkat do pracovního. Pak jsme každý den nafasovali kýbl 
a hadr. Ten musel být omotaný kolem ucha kýblu. Jak si ho někdo hodil už rov
nou do vody, bylo zle a lítaly facky. Vytírat jsme museli pouze jediným povole
ným způsobem . . . "  GABOR S COMP.

Vždycky, když se na huti něco 
děje. čepuje se kromě neškod
né. jako voděnka řídké os
mičky taky dvanáctka. A to je 
pak SKLENĚNÝ MEJDAN.

Pokud černé muže být bílé. pokud zločin lze pokládat za hrdinství a vraha za 
kladase a pokud se ještě dokážu tomu všemu dlouze a od srdce smát. pak 
mám co dělat bud to se zatraceně nepříjemným životem, anebo s dobrým di
vadlem. Oboje dokáže člověka semlít tak jako MLÝNY.

Je pravděpodobné, že recenze knihy UKAŽ Ml TO. stejně jako 
kniha sama. vyvolá polemiku. Nepochybné se ozve i vášnivý 
nesouhlas. Avšak bořit zdi. které nas dlouhá léta oddělovaly 
odpřirozenéhosvěta.jenašekrědo .. .Kniha je na trhu. její re
cenze na straně 52.

odhaleni fašistu mezi americkými Slováky (10)

soukromí detektivové chtějí místo na slunci, ministr vnitra 
je nepotřebuje (20)

PROROK \
ukázka z další knihy, která vyjde v edici X (38)

TI
S

K
N

E
M

E
 V

Š
E

C
H

N
O

. 
C

O
 Z

A
 T

O
 S

TO
JÍ

. O
st

at
ní

, 
i r

ed
ak

cí
 n

ev
yž

ád
an

é,
 v

ra
cí

m
e


